
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

                

Doručovací adresa 

  Tisková zpráva                                                                                                   Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

 

1/2 
 

 

Exkurze pro děti 

Ústí nad Labem – Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ve spolupráci se Severočeskou 

vědeckou knihovnou v Ústí nad Labem připravil exkurzi pro ukrajinské děti, které se účastnily 

příměstského tábora. 

 
Děti se mohly jeden den svézt Lanovou dráhou na Větruši, kde dále pokračovaly po turistické 

cestě. Další den byla pro ně připravena exkurze s komentovanou prohlídnou všebořické – 

trolejbusové vozovny. Zaměstnanci dopravního podniku si pro děti připravili prohlídku myčky 

trolejbusů, kde si mohly myčku nejen prohlédnout, ale i nastoupit do trolejbusu a myčkou projet. 

Ve vozovně bylo připraveno několik typů trolejbusů, které si děti mohly prohlédnout z blízka  

a důkladněji. Vidět mohly třeba jednotku, která celý trolejbus pohání. Nejvíce je zaujal parciální 

trolejbus. Zajímaly se o baterie, dojezd ale i cenou, za kterou se dá pořídit. Na hale mohly vidět 

kompletně odstrojený trolejbus, který se připravuje na repasi nebo tzv. servisní kanál, kde se 

kontrolují a opravují vozidla ze spodní části. Stejně tak i nové bezpečnostní prvky umístěné na 

servisním kanále, pro bezpečný pohyb v jeho okolí. Na závěr si děti vyzkoušely bidlování trolejbusu. 

Tato atrakce patří mezi velice oblíbené i v rámci dětských dnů otevřených dveří. 

Děti z exkurze odcházely se zážitky a na památku věnovali zaměstnancům dopravního podniku 

nakreslené obrázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    2/2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 31. srpna 2022 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


